disciplinados neste Capítulo, deverá demonstrar por declaração firmada por contador, que se enquadra 

como microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme item 3.1.7 do Capítulo III deste Edital. 

2.1.1 - As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta 

até o limite de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), gozarão dos benefícios 

previstos nos art. 42 a 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme o disposto 

no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que atendido o disposto no caput (2.1). 

2.2 - A microempresa e a empresa de pequeno porte, bem como a cooperativa que atender ao

[...]

b) Contiverem omissões, rasuras, entrelinhas ou forem ilegíveis;    

c) Quando se basearem em propostas de outros licitantes;     

d) Tiverem preço superior a R$ 45,00 (sessenta e cinco reais por hora trabalhada) para o 

item 1.1.1, tiverem preço superior a R$ 28.413,73 (vinte e oito mil e quatrocentos e treze reais e 

setenta centavos) para o item 1.1.2.. 

6.5 - Dentre as propostas aceitas, será vencedora a que apresentar o menor preço para o item 

1.1.1 e item 1.1.2, do CAPÍTULO I deste Edital, classificando-se as demais por ordem crescente de 

preço.